
 

 
Об образовании избирательных округов 
по выборам депутатов Киселево-Будского 
сельского Совета депутатов 
двадцать девятого созыва 
 
 
 

На основании части второй статьи 16 и пункта 1 части третьей 

статьи 24 Избирательного кодекса Республики Беларусь Киселево-

Будский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать 7 избирательных округов по выборам депутатов  

Киселево-Будского сельского Совета депутатов в границах согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в семидневный срок со дня его 

принятия в районной газете «Родная нiва». 

 
 

 

Председатель сельского 
исполнительного комитета                                            С.В.Макарков 
 

Управляющий делами сельского 

исполнительного комитета                                                С.И.Сазонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КЛІМАВІЦКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

КІСЯЛЕВА-БУДСКІ СЕЛЬСКІ 
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 

РАШЭННЕ 

 

30 октября 2023 г. № 13-1 
              в.Кісялева Буда 

 

КЛИМОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

КИСЕЛЕВО-БУДСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

                                  д.Киселева Буда 

 



 
Приложение 
к решению  
Киселево-Будского сельского 
исполнительного комитета 
30.10.2023 №13-1 
 
 

ГРАНИЦЫ 
избирательных округов по выборам  
депутатов Киселево-Будского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 

 

 

Киселево-Будский 

избирательный округ № 1 

В состав округа входят:  

улицы: Новая, Заречная, Центральная, Тихая д.Киселева Буда 

переулки: Крутой; 

населенные пункты: Незнань. 

Численность избирателей в избирательном округе – 80. 

Место нахождения сельской избирательной комиссии:                              

д.Киселева Буда, ул.Центральная, 10А. 

 

Пряничевский 

избирательный округ № 2 

В состав округа входят:  

улицы: Зелѐная, Молодѐжная д.Киселева Буда 

населенные пункты: Старые Прянички,  Новые Прянички, Кресовка 

Численность избирателей в избирательном округе – 72. 

Место нахождения сельской избирательной комиссии:                              

д.Киселева Буда, ул.Центральная, 10А. 

 

Стародединский 

избирательный округ №3 

В состав округа входят: 

населенные пункты: Старый Дедин, Новый Дедин, Роськов, 

Кулешовка. 

Численность избирателей в избирательном округе – 95. 

Место нахождения сельской избирательной комиссии:                              

д.Киселева Буда, ул.Центральная, 10А. 

 

 

 



Звенчатский 

избирательный округ №4 

В состав округа входят: 

улицы: Московская, Молодѐжная, Тихая аг.Звенчатка 

переулки: Церковный 

населенные пункты: Ковалѐвка. 

Численность избирателей в избирательном округе – 97. 

Место нахождения сельской избирательной комиссии:                              

д.Киселева Буда, ул.Центральная, 10А. 

 

Звенчатский 

избирательный округ №5 

В состав округа входят: 

улицы: Центральная, Энтузиастов, Ударная, Овражная, Приозерная, 

Полевая, Боевая, Заречная агрогородка Звенчатка; 

       Численность избирателей в избирательном округе – 96. 

Место нахождения сельской избирательной комиссии:                              

д.Киселева Буда, ул.Центральная, 10А. 

 

Селецкий 

избирательный округ №6 

В состав округа входят: 

улицы: Школьная, Новая аг.Звенчатка; 

переулки: Школьный, Садовый аг.Звенчатка; 

населенные пункты: Селец, Шестѐровка, Папоротка, Ивановск, 

Завидовка. 

Численность избирателей в избирательном округе – 85. 

Место нахождения сельской избирательной комиссии:                              

д.Киселева Буда, ул.Центральная, 10А. 

 

Великомохский 

избирательный округ №7 

В состав округа входят: 

населенные пункты: поселок Великий Мох. 

Численность избирателей в избирательном округе – 93. 

Место нахождения сельской избирательной комиссии:                              

д.Киселева Буда, ул.Центральная, 10А. 

 


